
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.310

DETERMINAZIONE  NUMERO  129 DEL  07-08-2018

OGGETTO:RDO Me.PA N. 2011357 - ACQUISTO DI UNO SCUOLABUS. PROGETTO
ANCI-CROWD SISMA CENTRO ITALIA. D.LGS. 50/2016, ARTT. 36,
LETTERA b E 216, COMMA 9. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA
DITTA MARESCA & FIORENTINO SPA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che il comune di Muccia (codice AUSA 0000156708) intende
realizzare l’intervento di cui in oggetto mediante procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera “b” del D.lgs.
50/2016, avvalendosi dello strumento telematico di negoziazione
Me.P.A., gestito da CONSIP S.p.A., ed al fine di individuare, nel
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità e trasparenza, le ditte da inviare alla procedura
pubblica, mediante avviso affinchè i soggetti interessati inviino la
propria manifestazione di interesse;

che con propria determinazione n. 85 del 14/06/2018 è stato
approvato l’avviso di manifestazione di interesse, il capitolato
d’appalto e la dichiarazione di manifestazione di interesse;

che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato
all’albo pretorio ed online sul sito istituzionale del Comune di
Muccia in data 14/06/2018 con scadenza della presentazione della
manifestazione di interesse entro le ore 13.00 del giorno 29/06/2018;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 129 del 07-08-2018
-  pag. 1  -



che con propria determinazione n. 100 del 28/06/2018 è stata
rettificata in autotutela la determina n. 85/2018 REG. GEN. 22 AVVISO
PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, il capitolato d’appalto e la
dichiarazione di manifestazione di interesse;

che con propria determinazione n. 127 del 06/08/2018 è stata
nominata la commissione di gara;

VISTA la Richiesta di Offerta (RdO) n. 2011357 allegata, da
considerare parte integrante e sostanziale del presente atto;

RICHIAMATA la determina n. 127 del 06/08/2018, con la quale è stata
nominata la commissione di gara, senza poteri discrezionali di
valutazione, di cui alla richiesta Rdo n. 2011357, per l’ACQUISTO DI
UNO SCUOLABUS;

ATTESO che la Commissione di Gara, come formalmente composta (atto n.
127 del 06.08.2018 alle ore 13:00), ha avviato il giorno 07/08/2018
alle ore 13.00, le procedure per l’apertura delle offerte pervenute
telematicamente tramite il sistema Me.Pa,  ravvisando che entro il
termine di scadenza stabilito nel giorno 06/08/2018 alle ore 13,00
dal bando di gara, è pervenuta una sola offerta;
Preso atto inoltre che la stessa commissione di gara alle ore 13:05
del giorno 07/08/2018 ha iniziato le operazioni di valutazione
dell’offerta prodotta, provvedendo all’espletamento della RdO n.
2011357;

Visti:
lo statuto comunale vigente nonché i regolamenti comunali vigenti
in materia di ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
contabilità, contratti e controlli interni;
il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare gli
artt. 107, 192 e 163;
il D.Lgs. n. 50/2016 Codice Appalti, ed in particolare l’articolo
36, recante le disposizioni concernenti gli appalti sotto soglia;
la Legge 488/1999, con particolare riferimento all'art. 26, che
disciplina l’utilizzo delle convenzioni
Consip;
l’art. 38 del D.lgs. N. 50/2016;
l’art. 33-ter del Decreto 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con
modificazioni, della legge 17 dicembre 2012 n. 221, ai sensi
dell’art. 216 comma 10 del D.lgs. 50/2016;
Il decreto sindacale n. 5 del 29.08.2017 prot. n. 8079 con il
quale si individuano i sostituti dei responsabili del servizio;
E richiamati integralmente i documenti di garaIl disciplinare di
gara ed il Capitolato speciale d’appalto

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 129 del 07-08-2018
-  pag. 2  -



DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;
Di aggiudicare, provvisoriamente la Fornitura di uno Scuolabus
alla Ditta Maresca & Fiorentino SPA società per azioni con sede
a Bologna in Via Marco Emilio Lepidio 6 – P.IVA: 00310940374,
per l’importo di € 50.800,00, oltre iva;
Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento darà
corso, prontamente, a tutti i necessari e conseguenti
adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto di
appalto del servizio suddetto;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 129 del 07-08-2018
-  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 07-08-2018.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 07-08-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 07-08-2018

(Marco Piccioni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 129 del 07-08-2018
-  pag. 4  -

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

